mediante la cual se sugiere adoptar un régimen de distribución de honorarios.  
Según la información suministrada por la Dirección General de Asuntos Jurídicos 
el monto de honorarios correspondiente al periodo auditado (Enero 2015 – Julio 
2016), ascendería a la suma de $2.456.149,94 (PESOS DOS MILLONES 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO CUARENTA Y NUEVE 
CON NOVENTA Y CUATRO CENTAVOS). 

Tal situación, deriva en una falta de control sobre la distribución de estas sumas 
de dinero cuya gestión y administración se encuentran a cargo del área.  

Recomendación: 

La Dirección de General de Asuntos Jurídicos debe arbitrar los medios